
UCHWAŁA NR XIV/210/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W statucie Środowiskowego Domu Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr LXIII/907/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie nadania statutu Środowiskowego 
Domu Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu, zwany dalej „ŚDS” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r., poz. 917); 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249); 

6) niniejszego statutu.”; 

2) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. ŚDS jest domem typu A B C dla osób: 

1) przewlekle psychicznie chorych, 

2) z niepełnosprawnością intelektualną, 

3) wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: FC62FA0F-2CBE-4404-8072-FFDC37129254. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu jako budżetowa jednostka organizacyjna Miasta 
Kalisz działa na podstawie statutu określającego w szczególności jego nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu świadczy usługi dla osób dorosłych                   
z niepełnosprawnością intelektualną, jest Domem typu B, stosownie do § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy. Jest 
ośrodkiem wsparcia zapewniającym wykonywanie zadań zleconych przez administrację rządową w dziedzinie 
pomocy społecznej. Obserwacje poczynione na przestrzeni ostatnich lat wskazały na zasadność rozszerzenia 
działalności jednostki poprzez umożliwienie skierowania do korzystania z dziennych zajęć w Ośrodku osób 
przewlekle psychicznie chorych oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 
Przeznaczenie jednostki tylko dla jednej grupy odbiorców ogranicza możliwości pozyskania nowych 
uczestników w przypadku wolnych miejsc. Poszerzenie kategorii osób, które mogłyby znaleźć wsparcie 
w Środowiskowym Domu Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu jest również uzasadnione z punktu widzenia 
dostępnej infrastruktury Ośrodka i jej pełnego wykorzystania. 

Na propozycję rozszerzenia oferty jednostki, tj. zmianę typu Domu z „B” na „A, B, C” bez zmiany liczby 
miejsc, wyraził zgodę Wojewoda Wielkopolski. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: FC62FA0F-2CBE-4404-8072-FFDC37129254. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/210/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


